РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАМСКО-ЧУЙСКИЙ РАЙОН

Администрация  района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 03 апреля  2017 г.                                                                                            №  34

Об утверждении состава антинаркотической

комиссии муниципального образования

Мамско-Чуйского района по противодействию

незаконному обороту наркотических средств,

психотропных веществ и их прекурсоров

Во исполнение полномочий местного значения, предусмотренных ст. 15 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  руководствуясь статьей  31 Устава муниципального образования Мамско-Чуйского района, в  целях  координации деятельности органов местного самоуправления, заинтересованных ведомств, организаций  и общественных объединений в сфере противодействия злоупотреблению наркотических средств, администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав антинаркотической комиссии муниципального образования Мамско-Чуйского района  по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров в новой редакции  (Приложение № 1)

2. Утвердить Положение об антинаркотической комиссии муниципального образования Мамско-Чуйского района  по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров (Приложение № 2)

          3.  Признать утратившим силу Постановление администрации Мамско-Чуйского района от 11 июля .2016 года № 108 «Об утверждении состава антинаркотической комиссии муниципального образования Мамско-Чуйского района по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров»

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Мамский горняк»

Мэр района                                                                                            А.Б. Сергей

  Приложение № 1

                                                                                                       к  постановлению

администрации района

от  03 апреля 2017 г.  №  34
Состав

антинаркотической комиссии  муниципального образования Мамско-Чуйского района
по противодействию незаконному обороту наркуотических средств,

психотропных веществ и их прекурсоров
	Сергей Александр Брониславович
	-
	мэр Мамско - Чуйского  района, председатель Комиссии

	Бабикова Ольга Андреевна
	-
	заместитель мэра района по социальным вопросам, заместитель председателя  Комиссии;

	Москаленко Оксана Владимировна
	-
	исполнитель  региональной системы по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании, секретарь Комиссии;

	Члены Комиссии:

	Балдаева Ирина Дабаевна
	-
	заместитель начальника управления по Мамско-Чуйскому району межрайонного управления министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области № 1

	Балуткин Николай Владимирович
	-
	глава Витимского городского поселения

	Гуржий Олег Борисович
	-
	заведующий отделом по делам молодежи и спорту администрации района

	Варламов Олег Борисович
	-
	главный врач ОГБУЗ «Районная больница п. Мама»

	Конев Алексей Владимирович
	-
	начальник ОП (дислокация пгт. Мама) МО МВД России «Бодайбинский»

	Сосун Ольга Владиславовна
	-
	начальник  МКУ «Управление по организации образовательной деятельности на территории Мамско-Чуйского района»

	Ушаков Алексей Викторович
	-
	глава Луговского городского поселения

	Швороб Юлия Николаевна
	-
	директор ОГБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения Мамско – Чуйского района»

	Шпет Виктор Филиппович
	-
	глава Мамского городского поселения

                                                                                              Приложение № 2
                                                                                               к  постановлению

                                                                                                       Администрации района

 от  03 апреля 2017 г.  №  34
ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

МО МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА.

1. Антинаркотическая комиссия  Мамско - Чуйского района (далее – Комиссия) является органом, обеспечивающим координацию деятельности органов местного самоуправления, организаций, учреждений, независимо от форм собственности по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров.

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными Законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Иркутской области Уставом Иркутской области, законами Иркутской области, Уставом муниципального образования Мамско-Чуйского района, нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления, а также настоящим Положением.

3.  Председателем Комиссии по должности является мэр Мамско-Чуйского района.
4.  Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами государственной власти Иркутской области, Антинаркотической комиссией в Иркутской области, органами местного самоуправления, организациями и общественными объединениями.
5.  Основными задачами Комиссии являются:
а) участие в формировании и реализации на территории  Мамско-Чуйского района государственной политики в области противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подготовка предложений в Антинаркотическую комиссию в Иркутской области, а также представление ежегодных отчетов о деятельности Комиссии;
б) согласование деятельности органов местного самоуправления района и иных органов по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также организация их взаимодействия с общественными объединениями и организациями;
в) разработка мер, направленных на противодействие незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, в том числе на профилактику этого оборота;
г) анализ эффективности работы органов местного самоуправления Мамско-Чуйского района, учреждений и организаций района по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подготовка предложений по совершенствованию этой работы;
6. Персональный состав Комиссии  определяется постановлением мэра Мамско-Чуйского района.
7. Для осуществления своих задач Комиссия имеет право:
а) принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации, координации, совершенствования и оценки деятельности территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления Мамско-Чуйского района по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также осуществлять контроль за их исполнением;
б) создавать рабочие органы для изучения вопросов, касающихся противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также для подготовки проектов соответствующих решений Комиссии;
в) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию от органов местного самоуправления Мамско-Чуйского района, общественных объединений, организаций (независимо от форм собственности) и должностных лиц;
г) привлекать для участия в работе Комиссии должностных лиц и специалистов территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления Мамско-Чуйского, а также представителей организаций и общественных объединений (с их согласия);
8. Комиссия осуществляет свою деятельность на плановой основе в соответствии с регламентом, утверждаемым председателем Комиссии.
9. Планирование работы Комиссии осуществляется на год. Комиссия ежегодно информирует аппарат Антинаркотической комиссии в Иркутской области об итогах своей деятельности.
10. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости, по решению Председателя Комиссии, могут проводиться внеочередные заседания Комиссии.

Подготовка материалов к заседанию Комиссии осуществляется представителями тех органов, к ведению которых  относятся рассматриваемые вопросы.
11. Присутствие членов Комиссии на ее заседаниях обязательно.

Члены комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

Члены Комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании, он обязан заблаговременно известить об этом председателя Комиссии.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины его членов.

В зависимости от рассматриваемых вопросов к участию в заседаниях Комиссии могут привлекаться иные лица.
12.  Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем Комиссии.

Решения, принимаемые Комиссией в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными для органов местного самоуправления Мамско-Чуйского района, организаций и предприятий, расположенных на территории Мамско-Чуйского района.
13.  Основными задачами аппарата Комиссии являются:
а) разработка проекта плана работы Комиссии;
б) обеспечение подготовки и проведения заседаний Комиссии;
в) обеспечение контроля за исполнением решений Комиссии;
г) проведение мониторинга общественно-политических, социально-экономических и иных процессов в Мамско-Чуйском районе, оказывающих влияние на развитие ситуации в области противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, выработка предложений по её улучшению;
д) обеспечение взаимодействия Комиссии с аппаратом Антинаркотической комиссии в Иркутской области;
е) организация и координация деятельности рабочих групп Комиссии;
ж) организация и ведение делопроизводства Комиссии.